
Productos Velarte, S.L. Calle 42, s/n  Pol. Industrial El Bony 46470 CATARROJA - Valencia (Spain) Tel. +34 96 126 71 32 velarte@velarte.com  

Pack Familiar
Pipas | Chocolate | Saladitos | Rosquilletas con Llavoretes | Bites BBQ | Bites Pizza | Bites Tomate y Orégano
Bites Jamón y Tomate | Salapipa | Salaqueso

Rosquilletas con llavoretes: 79% Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, levadura, sal, 0,6% anises y extracto de malta (trigo y cebada). 
Puede contener trazas de leche, soja, cacahuete y sésamo. 

Saladitos: Harina de trigo, 16% aceite de girasol alto oleico, 2% sal, levadura y extracto de malta (trigo y cebada). Puede contener trazas de leche, 
sésamo, soja, almendra y cacahuete. * Contiene azúcares naturalmente presentes. 

Mediterranium Bites BBQ: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 15,3% semillas de girasol, 3% condimento sabor barbacoa (aroma, sal, 
azúcar, proteína vegetal hidrolizada, especias, tomate en polvo, jarabe de glucosa en polvo, aroma de humo), sal y levadura. Puede contener trazas 
de sésamo, cacahuete, leche y soja. 

Mediterranium Bites Jamón y Tomate: Harina de trigo, 11% aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol alto oleico, levadura, suero lácteo 
(lactosa), 1,4% tomate deshidratado, sal, aromas, maltodextrinas y extracto de malta (trigo y cebada). Puede contener trazas de soja, sésamo, 
almendra y cacahuete. 

Mediterranium Bites Pizza: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 11,6% queso Emmenal (leche pasteurizada de vaca, sal, fermentos 
lácticos, cuajo, estabilizante: cloruro cálcico; almidón), cebollas deshidratadas, dextrosa, masa madre de trigo en polvo, tomate en polvo, hierbas 
aromáticas, gluten de trigo, harina de malta de trigo, especias, sal, 1,2% aceite de oliva virgen extra, levadura y 0,2% orégano. Puede contener trazas 
de sésamo, soja cacahuete y almendra. 

Mediterranium Bites Tomate y orégano: Harina de trigo, 11% aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol alto oleico, 8,1% tomate en polvo, 
levadura, sal 0,5% orégano y extracto de malta (trigo y cebada). Puede contener trazas de leche, sésamo, almendra, soja y cacahuete. *Contiene 
azúcares naturalmente presentes. 

Artesanas de chocolate: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 12,4% chocolate (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulsionante 
(lecitina de soja) y aorma (vainillina)), 4,6% chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo y leche desnatada en polvo), levadura, 
sal, extracto de malta (trigo y cebada) y aroma (vainilla). Puede contener trazas de sésamo, almendra y cacahuete.

Artesanas pipas: 60% Harina de trigo, aceite de girasol alto olecio, 16% semillas de girasol, sal y levadura. Puede contener traazas de sésamo, 
leche soja, cacahuete y almendra.

Salapipa: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, semillas de girasol (8,5%), levadura y sal. Puede contener trazas de sésamo, soja, leche, 
cacahuete y almendra. Contiene azúcares naturalmente presentes. 

Salaqueso: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, queso emmental (11,7%), levadura, sal y aroma de queso. Puede contener trazas de soja, 
sésamo, cacahuete y almendra. 

El pack está compuesto por:
Saladitos Velarte
Rosquilletas con Llavoretes  
Mediterranium Bites BBQ 
Mediterranium Bites Pizza 
Mediterranium Bites Jamón y Tomate
Mediterranium Bites Tomate y orégano 
Artesana Pipas Velarte 
Artesana Chocolate 
Salapipa Velarte 
Salaqueso Velarte 



Productos Velarte, S.L. Calle 42, s/n  Pol. Industrial El Bony 46470 CATARROJA - Valencia (Spain) Tel. +34 96 126 71 32 velarte@velarte.com  

Pack Familiar

VALOR GRASAS de las cuales HIDRATOS FIBRA
ENERGÉTICO saturadas CARBONO

2081kJ
497kcal

Valor nutricional medio por 100gr

de los cuales
azúcares

PROTEÍNAS SAL

Chocolate

Pipas
2164kJ
518kcal

25gr

30gr

4,6gr

2,7gr

60gr

50gr

12,0gr

1,4gr

1,9gr

4,0gr

8,3gr

11gr

0,8gr

1,9gr

Pipas | Chocolate | Saladitos | Rosquilletas con Llavoretes | Bites BBQ | Bites Pizza | Bites Tomate y Orégano
Bites Jamón y Tomate | Salapipa | Salaqueso

2291kJ
550KcalBBQ

Jamón y

Pizza

Tomate y

2074kJ
495kcal

2178kJ
521kcal

1961kJ
468kcal

36gr

22gr

27gr

20gr

3,3gr

2,9gr

4,1gr

2,8gr

45g

64gr

55gr

61gr

1,6g

2,3g

1,5gr

4,1gr

3,9gr

2,6gr

2,3gr

2,9gr

10gr

9,1gr

12gr

9,9gr

2,5gr

1,7gr

2,2gr

1,6gr

tomate

orégano

1901kJ
453kcal

Rosquilletas

Saladitos
1951kJ

464kcal

18gr

16gr

1, 9gr

1,4gr

61gr

68gr

0,3gr

1,1gr

3,3gr

3,2gr

11gr

10gr

1,8gr

2,0gr

Salapipas
1961kJ

468kcal
21gr 2,2gr 56gr 0,5gr 3,7gr 12gr 1,7gr

Salaqueso
1972kJ
470kcal

21gr 4,2gr 56gr 0,25gr 2,9gr 13gr 1,91gr

con llavoretes


