

Pack Familiar

Pipas | Chocolate | Saladitos | Rosquilletas con Llavorettes | Bites BBQ | Bites Pizza | Bites Tomate y Orégano
 Bites Jamón y Tomate | Salapipa | Salaqueso

El pack está compuesto por:

Saladitos Velarte
 Rosquilletas con Llavorettes
 Mediterranium Bites BBQ
 Mediterranium Bites Pizza
 Mediterranium Bites Jamón y Tomate
 Mediterranium Bites Tomate y orégano
 Artesana Pipas Velarte
 Artesana Chocolate
 Salapipa Velarte
 Salaqueso Velarte



Rosquilletas con Llavorettes: 79% Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, levadura, sal, 0,6% anises y extracto de malta (trigo y cebada). Puede contener trazas de leche, soja, cacahuete y sésamo.

Saladitos: Harina de trigo, 16% aceite de girasol alto oleico, 2% sal, levadura y extracto de malta (trigo y cebada). Puede contener trazas de leche, sésamo, soja, almendra y cacahuete. * Contiene azúcares naturalmente presentes.

Mediterranium Bites BBQ: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 15,3% semillas de girasol, 3% condimento sabor barbacoa (aroma, sal, azúcar, proteína vegetal hidrolizada, especias, tomate en polvo, jarabe de glucosa en polvo, aroma de humo), sal y levadura. Puede contener trazas de sésamo, cacahuete, leche y soja.

Mediterranium Bites Jamón y Tomate: Harina de trigo, 11% aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol alto oleico, levadura, suero lácteo (lactosa), 1,4% tomate deshidratado, sal, aromas, maltodextrinas y extracto de malta (trigo y cebada). Puede contener trazas de soja, sésamo, almendra y cacahuete.

Mediterranium Bites Pizza: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 11,6% queso Emmenal (leche pasteurizada de vaca, sal, fermentos lácticos, cuajo, estabilizante: cloruro cálcico; almidón), cebollas deshidratadas, dextrosa, masa madre de trigo en polvo, tomate en polvo, hierbas aromáticas, gluten de trigo, harina de malta de trigo, especias, sal, 1,2% aceite de oliva virgen extra, levadura y 0,2% orégano. Puede contener trazas de sésamo, soja cacahuete y almendra.

Mediterranium Bites Tomate y orégano: Harina de trigo, 11% aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol alto oleico, 8,1% tomate en polvo, levadura, sal 0,5% orégano y extracto de malta (trigo y cebada). Puede contener trazas de leche, sésamo, almendra, soja y cacahuete. *Contiene azúcares naturalmente presentes.

Artesanas de chocolate: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 12,4% chocolate (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulsionante (lecitina de soja) y aroma (vainillina)), 4,6% chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo y leche desnatada en polvo), levadura, sal, extracto de malta (trigo y cebada) y aroma (vainilla). Puede contener trazas de sésamo, almendra y cacahuete.

Artesanas pipas: 60% Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, 16% semillas de girasol, sal y levadura. Puede contener trazas de sésamo, leche soja, cacahuete y almendra.

Salapipa: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, semillas de girasol (8,5%), levadura y sal. Puede contener trazas de sésamo, soja, leche, cacahuete y almendra. Contiene azúcares naturalmente presentes.

Salaqueso: Harina de trigo, aceite de girasol alto oleico, queso emmental (11,7%), levadura, sal y aroma de queso. Puede contener trazas de soja, sésamo, cacahuete y almendra.

Pack Familiar

Pipas | Chocolate | Saladitos | Rosquilletas con Llavoretas | Bites BBQ | Bites Pizza | Bites Tomate y Orégano
 Bites Jamón y Tomate | Salapipa | Salaqueso

Valor nutricional medio por 100gr

	VALOR ENERGÉTICO	GRASAS	de las cuales saturadas	HIDRATOS CARBONO	de los cuales azúcares	FIBRA	PROTEÍNAS	SAL
Chocolate	2081kJ 497kcal	25gr	4,6gr	60gr	12,0gr	1,9gr	8,3gr	0,8gr
Pipas	2164kJ 518kcal	30gr	2,7gr	50gr	1,4gr	4,0gr	11gr	1,9gr
BBQ	2291kJ 550kcal	36gr	3,3gr	45g	1,6g	3,9gr	10gr	2,5gr
Jamón y tomate	2074kJ 495kcal	22gr	2,9gr	64gr	2,3g	2,6gr	9,1gr	1,7gr
Pizza	2178kJ 521kcal	27gr	4,1gr	55gr	1,5gr	2,3gr	12gr	2,2gr
Tomate y orégano	1961kJ 468kcal	20gr	2,8gr	61gr	4,1gr	2,9gr	9,9gr	1,6gr
Rosquilletas con llavoretas	1901kJ 453kcal	18gr	1,9gr	61gr	0,3gr	3,3gr	11gr	1,8gr
Saladitos	1951kJ 464kcal	16gr	1,4gr	68gr	1,1gr	3,2gr	10gr	2,0gr
Salapipas	1961kJ 468kcal	21gr	2,2gr	56gr	0,5gr	3,7gr	12gr	1,7gr
Salaqueso	1972kJ 470kcal	21gr	4,2gr	56gr	0,25gr	2,9gr	13gr	1,91gr